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Remissyttrande Skärpta straff för de allvarligaste formerna av 
immaterialrättsintrång  

AIPPI Sverige är medveten om den fortsatta ökningen av industriell piratverksamhet 
av allvarlig karaktär påkallar ökade aktiva insatser av samhället för att motverka sådan 
organiserad brottslig verksamhet. Föreningens uppfattning är därför att det behövs 
åtgärder av polis och åklagare, men också av andra aktörer som tullverket, posten och 
internetoperatörer.  

AIPPI Sverige välkomnar därför såväl den föreslagna straffskärpningen för grova 
immaterialrättsbrott som enhetliga åtalsprövningsregler som innebär att allmänt åtal 
kan väckas när detta är påkallat från allmän synpunkt och utan angivelse. 

Sådana enhetliga åtalsprövningsregler är mycket viktiga, både på grund av att 
brottslighet till sin karaktär är lika allvarlig oberoende av vilken immaterialrätt 
intrånget avser och av att intrånget kan avse produkter som skyddas av flera och 
överlappande immaterialrätter. 

Beträffande patentintrång anser AIPPI Sverige följande: 

Om patentintrång föreligger eller inte är vanligen beroende av patentets skyddsomfång 
och giltighet vilket, som anförs i utkastet till lagrådsremiss (s. 36), är svårt att utreda 
och bedöma. Behov därav aktualiseras dock knappast i praktiken vid patentintrång 
som sker i industriell piratverksamhet. 

AIPPI Sverige delar uppfattningen att komplicerade civilrättsliga bedömningar av om 
patentintrång föreligger i enskilda fall inte bör ankomma på åklagaren. Att 
överhuvudtaget belasta polis och åklagare med att utreda och bedöma patentintrång 
som kan komma att kräva sådana civilrättsliga bedömningar innebär att redan knappa 
resurser för att motverka industriell piratverksamhet kommer att få ägnas åt vad som 
kan betecknas som vanliga patenttvister och som kan kräva betydande insatser. 
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Mot denna bakgrund anser AIPPI Sverige att det därför är viktigt att i förarbetena 
tydliggöra att allmänt åtal för patentintrång endast är påkallat från allmän synpunkt 
när det kan bedömas föreligga ett grovt patentbrott. När detta inte är fallet anser AIPPI 
Sverige alltså att någon förundersökning inte ska inledas.  

 

För AIPPI Sverige 

 

 

Sanna Wolk     

Ordförande     

 

AIPPI Sverige främjar intresset för och kunskapen om såväl det nationella som 
internationella immaterialrättsskyddet. Det sker bl.a. genom dokumentation, 
seminarier och konferenser samt genom att fungera som remissinstans. Genom AIPPI 
Sveriges verksamhet bidrar vi till en ändamålsenlig och enhetlig utveckling av 
lagstiftning och rättstillämpning på området, såväl i Sverige som på det internationella 
planet. 
 
AIPPI Sverige är en del av den internationella föreningen the International Association 
for the Protection of Intellectual Property (AIPPI). 

Detta remissvar har utarbetats av en arbetsgrupp bestående av advokaterna Hans 
Eriksson och Örjan Grundén samt professor Sanna Wolk och expedieras av AIPPI 
Sveriges ansvarige för remissarbetet, advokat Hans Eriksson. 


